
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/254/2021 
RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Wierzbnie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.)  oraz art. 58 i 59  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn.zm.) Rada Gminy Koniusza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości  600,00 zł miesięcznie, 

2. Ustala  się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości  20,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki. 

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia dziecku pobytu w żłobku powyżej  siedmiu następujących 
po sobie  dni ( z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) z powodu siły wyższej, w tym m.in. ogłoszenia 
na terenie Gminy Koniusza stanu epidemii lub klęski żywiołowej, wystąpienia nadzwyczajnego zdarzenia, 
które zagraża lub może zagrozić zdrowiu dzieci lub w sytuacji  nadzwyczajnej, opłata za pobyt dziecka 
w żłobku  wynosi 400,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala  się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w żłobku na 
poziomie do 12,00 zł dziennie. 

§ 3. 1. Na wniosek  rodzica/prawnego opiekuna złożony do Dyrektora Żłobka zwalnia się z opłaty, o której 
mowa w § 1 ust. 1 o: 

1) 25 % w przypadku gdy  z usług tego samego żłobka  korzysta równocześnie  dwoje dzieci z tej samej 
rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu obowiązującego przy ustalaniu 
prawa do zasiłku rodzinnego. Podstawą obniżenia opłat jest przedłożenie dyrektorowi żłobka decyzji 
o otrzymanym zasiłku, wydanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz.111 ) Zwolnienie z  opłaty w takim przypadku 
przysługuje na drugie dziecko. 

2) 50 % w przypadku gdy  z usług tego samego żłobka  korzysta równocześnie  troje dzieci z tej samej 
rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu obowiązującego przy ustalaniu 
prawa do zasiłku rodzinnego. Podstawą obniżenia opłat jest przedłożenie dyrektorowi żłobka decyzji 
o otrzymanym zasiłku, wydanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz.111 ) Zwolnienie z  opłaty w takim przypadku 
przysługuje na drugie dziecko. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8180

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2021 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Nogieć 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8180


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2021-12-30T14:06:41+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




